Imprimis notandum est, eam Aortae abdominalis portionem, quae supra secundam vertebram lumbalem decurrit, cultro chirurgico omnino esse inaccessam; etenim cruribus diaphragmatis tecta, variisque gravissimis organis, ut ventriculo, pancreate, plexu solari, obsessa, duos hic emittit eximios ramos: Coeliacum et Mesentericum superiorem, qui exiguo a se invicem distant intervallo et multiplici reti nervoso ex gangliis semilunaribus, plexu coeliaco et mesenterico superiore sunt intricati. Restat igitur modo spatium inter secundam et quartam quintamve vertebram lumbalem, quod vas nostrum occupat: altera scilicet Aortae abdominalis pars, quae inter arteriam Mesentericam superiorem et bifurcationem ipsam interest.

Haec posterior Aortae abdominalis portio, quam *Iliacomesaraicam* nominabimus, 4 fere pollices anglicos in homine adulto longa, sex, interdum octo, arteriis originem praebet:

Mesaraicae nimirum inferiori, Sacrae mediae et quatuor aut sex arteriis Lumbalibus.

Portionis Iliacomesaraicae Aortae cultro anatomico inquirendae duplex est ratio. Ut utraque intelligatur, reminiscamur peritoneum, quod posteriorem parietem cavi abdominis vestit, ex utroque latere columnam vertebralem versus anteriora petere, inter utramque laminam suam spatium triangulare relinquere et dein jam mesenterium formare. Spatium hoc, mediastini cavo in pectore analogon, arteria nostra, vena cava inferior, ductus thoracicus et rami nervi Sympathici implent. Reminiscamur etiam, peritoneum textu modo celluloso admodum laxo parietibus abdominis adhaerere, facili itaque negotio a partibus adjacentibus separari posse. Exinde patet, nos duplici viâ spatium istud attingere posse: *aut* unam quamlibet laminam serosam, quibus constat, secando, *aut* a latere intrando, sacco peritonaci integro relicto, tantummodo a musculis abdominalibus ipsum separantes. Verbo, *cum* incisione peritonaci, vel *sine* eadem.

Mediastini cavum istud *abdominale*, figuram triangularem referens, cujus basis columnam vertebralem spectat, non plane rectam directionem habet, sed a sinistro latere parumper dexteriora versus inclinatum. Posteriora versus itaque columnâ vertebrali, ad latera laminis peritonaci, quibus ipsum formatur, ad anteriora conjunctione harum laminarum (id est mesenterio) limitatur.

En quid in tribus quatuorve cadaveribus, utrâque praeparandi ratione usus, inveni:

Prima praeparandi methodus. Cavo

abdominis sectione musculorum circulari aperto, intestinis tenuibus dextrum versus latus reclinatis, conspiciuntur: